平成25年7月23日

各位

会 社 名 アンジェス ＭＧ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号4563 東証マザーズ）

問合せ先 経営企画部長 鈴木 文彦

電話番号 03-5730-2641

NF-κBデコイオリゴを用いたアトピー性皮膚炎治療薬の第Ⅰ相臨床試験において

皮膚安全性を確認

当社が塩野義製薬株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：手代木功、以下、

塩野義製薬）と共同で開発を進めているNF-κBデコイオリゴを使用したアトピー性皮膚炎

治療薬の第Ⅰ相臨床試験において、本剤の皮膚への安全性に問題がないことを確認しまし

たのでお知らせします。

NF-κB デコイオリゴ外用剤については、既に旧製剤を用いた第Ⅱ相臨床試験において、

アトピー性皮膚炎に対する有効性を確認していますが、その後、更に NF-κB デコイオリゴ

の皮膚浸透性を向上させた新製剤を開発しています。今回の第Ⅰ相臨床試験は、この新製

剤の健常人皮膚に対する安全性を検討することを目的に実施しました。

 なお、本件による本年度業績への影響はありません。

以上